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رخداد حادثه ها

زلزله زده  به مناطق  امدادرسانی  کار  شرق: 
سرپل ذهاب با نظم بیشتری انجام می گیرد و 
وضعیت بهتر شده  است؛ اما مردم این منطقه با 
بحران زباله و مسائل بهداشتی روبه رو هستند که 

بی توجهی به آن، تلفات انسانی را بالا خواهد برد. 
هرچند گفته می شود از روز گذشته نیروهای 
ارتش و سپاه در منطقه حاضر و در حال تمیزکردن 
محیط هستند؛ اما نبود توالت، آب برای استحمام و 
دفن دام هایی که تلف شده اند، در حال تبدیل شدن 
به بحران و شیوع بیماری های عفونی است. این 
مسئله البته برای پزشکان حاضر در منطقه زلزله زده 
مشخص است و آنها می گویند هشدارهای لازم را 
داده اند  و حتی عنوان کرده اند درصورتی که تفاوتی 
در وضع بهداشت محیط و دفع زباله ایجاد نشود، 
مجروحان نیز دچار بیمارهای عفونی می شوند و 

جانشان را از دست می دهند. 
تیم پزشکان آلمانی که برای کمک به زلزله زدگان 
ازگله به ایران آمده اند ، کار خود را در حالی در منطقه 
زلزله زده شروع کرده اند که قرار است تا یک هفته 
دیگر در ایران بمانند و بعد تیم جدیدی جایگزین آنها 

شود. 
این تیم آلمانی، پزشکانی هستند که تخصص در 
حوزه حوادث دارند و برای شرایط بحرانی آموزش 
دیده اند. مترجم این تیم، هایده شیرزادی، فعال 
محیط  زیست است و تا منطقه زلزله زده این تیم را 
همراهی کرد. شاهد حلاج، خبرنگار روزنامه «شرق»، 
با کمک هایده شیرزادی مصاحبه ای با این تیم انجام 
داد که نشان می دهد این تیم تخصصی حوادث در 

حوادث زلزله بم و ورزقان هم به ایران آمده  بودند. 
سرگروه این تیم درباره حضورشان در ایران 
می گوید: دوشنبه ظهر در جریان موضوع زلزله در 
ایران قرار گرفتیم و برای گرفتن ویزا به سفارت ایران 
مراجعه کردیم. ۲۴ ساعت بعد ویزا برای ما صادر 
شد و یک روز بعد هم به ایران آمدیم. ما تیمی 
هستیم که با یک بنیاد خیریه در آلمان کار می کنیم. 
همه پزشک هستیم و هرکدام تخصصی داریم؛ اما 
آنچه در همه ما مشترک است، تخصص در جراحی 
حوادث است و پزشکی حوادث را بلدیم. بنیادی 
که ما از آنجا به ایران فرستاده شدیم، در زلزله بم و 

ورزقان نیز به کمک مردم ایران آمده بود. 
او دراین باره که این بنیاد خیریه مردمی است 
یا دولتی، می گوید: این بنیاد مردمی است و ما 
کمک های مردمی را آورده ایم؛ البته کمک های دولت 
آلمان نیز همراه ماست. به اندازه سه  هزار حادثه دیده 
دارو با خود آورده ایم و امیدواریم بتوانیم به مردم 
صدمه دیده کمک کنیم. ورود ما به ایران سخت نبود 
و دولت ایران خیلی زود همکاری کرد و بلافاصله به 
ایران آمدیم. تیم ما ۱۰ روز در ایران خواهد بود؛ بعد 
با توجه به نیازی که مردم صدمه دیده دارند، یک تیم 
دیگر که آنها نیز پزشک و جراح هستند، جایگزین ما 
خواهد شد. البته با توجه به گزارشی که ما از منطقه 
ارسال می کنیم، پزشک به ایران خواهد آمد و بر 
اساس همان گزارش نیز دارو ارسال خواهد شد.  او 
درباره برآوردی که از حادثه دارد، می گوید: تا زمانی 
که زخمی ها را با دقت معاینه نکنیم، نمی توانم 
چیزی بگویم؛ اما امیدواریم صدمه ای که به مردم 

وارد شده است، خیلی زیاد نباشد. 
هایده شیرزادی نیز که همراه این تیم بوده  است، 
بعد از ترجمه گفته های این پزشک آلمانی، گفت: 
موضوعی که در حال حاضر دیده نمی شود؛ اما تبدیل 
به یک بحران خواهد شد، میزان زباله هایی است 
که در آنجا تولید شده  است. پیش بینی می شود این 
زباله ها و نخاله های ساختمانی، بین سه تا چهار 
 میلیون تن باشند که بعد از به ثبات رسیدن مردم 
صدمه دیده، تازه با این پدیده که زندگی آنها را به 

خطر می اندازد، مواجه خواهند شد. 
او می گوید: آن طور که برآورد من از منطقه نشان 
می دهد، ۶۰ درصد خانه ها تخریب شده  است. این 

نخاله ها به یک میزان می تواند برای مردم خطرناک 
و البته پول ساز باشد. البته وضعیت روانی مردم 
منطقه به حدی وخیم است که امکان صحبت کردن 
دراین باره وجود ندارد؛ اما مسئولان باید هوشیار 
باشند و بدانند با یک فاجعه زیست محیطی که 
دودش به چشم مردم خواهد رفت، مواجه هستیم. 
البته مسئولان گفته اند به زودی گروه های بحران 
روانی به منطقه اعزام خواهند شد تا ناامیدی و 
شوکی را که بر مردم وارد شده  است، مدیریت کنند 
و بعد با کمک خود مردم این وضعیت بحرانی 
زیست محیطی را کنترل کنیم تا صدمه بیشتری به 

هم وطنانمان وارد نشود. 
شیرزادی می گوید: مشکل بزرگ تر از آن چیزی 
است که بشود حدس زد؛ درحال حاضر علاوه بر 
زباله های ناشی از تخریب زلزله، مردم صدمه دیده و 
امدادگران هر آنچه را که استفاده می کنند، به اطراف 
می ریزند و این بهداشت مردم را به خطر می اندازد. 

دکتر سهند پولکی که تیم آلمانی را همراهی 
کرده  است نیز به خبرنگار ما می گوید: همراه تیم 
پزشکان آلمانی بعد از اینکه داروهای همراهشان را 
تحویل گرفتند، آنها را تأیید کردند و هماهنگی های 
لازم انجام شد، به سرپل ذهاب رفتیم و در آنجا 
مستقر شدیم و به روستاهای دشت ذهاب رفتیم و 
درمانگاه سیار درست کردیم و پزشکان کار خود را 
شروع و سیستم ثبت اسامی بیماران را درست کردند. 
او می گوید: کار این تیم معاینه همه صدمه دیدگان 
است؛ درصورتی که افراد را بتوان در محل درمان 
کرد، همان جا خدمات رسانی می کنند و اگر نیاز به 
مراقبت بیشتر داشته  باشند، به بیمارستان های در 
نظر گرفته شده منتقل می شوند. مثلا زن مصدومی 
که دستش زخمی و بخیه شده  بود؛ چون بعد از 
بخیه دیگر رسیدگی نشده  بود، دست عفونت کرده 
 بود. این پزشکان زن جوان را معاینه کرده و تصمیم 

گرفتند او را به بیمارستان منتقل کنند. 

البته مشکلاتی نیز دراین باره وجود دارد. مثلا 
همین تیم مشکل ترجمه دارند و چون زبان بلد 
نیستند، دچار مشکل می شوند و حتما یک  نفر باید 
همراهشان باشد که بتواند به فارسی صحبت کند. 
البته سعی می کنیم کنار این تیم باشیم و کار ترجمه 
را انجام دهیم؛ اما در کل از آنجایی که فاصله 
روستاها زیاد است، کار امدادرسانی بسیار دشوار 
است و فقط با تیم های امداد می شود این کار را انجام 
داد. او درباره بهداشت محیط می گوید: تا به حال هر 
اقدامی شده برای مصدومان بوده که به شرایط پایدار 
هم رسیده اند؛ اما مسئله بسیار مهم، بهداشت محیط 
است که مردم را در معرض خطر قرار ندهد. هنوز در 

این حوزه اقدامی جدی انجام نشده  است. 
سهند پولکی ادامه می دهد: تا جایی که امکان 
دارد، بهتر است مردم خودشان برای کمک به 
زلزله زدگان مراجعه نکنند؛ چراکه باعث ترافیک 
بسیار شدید می شود و امدادرسانی را با مشکلی 
جدی مواجه می کند. ما سعی داشتیم سرعت بالایی 
داشته  باشیم؛ اما چون هرکسی خودش راه افتاده و 
به منطقه آمده  بود، وضعیت را بحرانی کرده  بود. 
به جای اینکه هرکسی با ماشین  سواری یا وانت 
خودش راه افتاده و به منطقه بیاید، بهتر است مردم 
همه کمک ها را به یک کامیون بسپارند و به منطقه 
ارسال کنند تا مشکلی ایجاد نشود. علاوه بر بحران 
زلزله، بحران حضور نیروهای غیرضروری هم جدی 

است. 
گزارش خبرنگار ما حاکی از این است که بسیاری 
از مردم ترجیح دادند بدون اینکه هلال احمر و ارتش 
کمک هایشان را در اختیار بگیرند، خودشان کمک ها 
را به مناطق زلزله زده ببرند. مرد جوانی که همراه دو 
زن در روستای «الیاسی»، سوار بر خودروی سمندی 
پر از کمک  های غیرنقدی بود، به خبرنگار ما گفت 
که از اندیمشک آمده  و بیشتر آنچه با خودش آورده 

کمک های فامیل است. 
او که خود را احمد معرفی می کند، می گوید 
کارمند است و ادامه می دهد: «ما قصد رفتن کردیم 
و اعضای فامیل کمک ها را به ما دادند؛ کسانی 
کمک کردند که اصلا سال تا سال کمکی به کسی 
نمی کردند.  تقریبا ساعت چهار و پنج صبح راه 
افتادیم و ساعت ۱۱ اینجا بودیم. چیزهایی که همراه 
ماست حدود یک و نیم  تا دو میلیون تومان است. ما 
آشنایی پیدا کردیم و ازطریق اطلاعاتی که او به ما 
داد، متوجه شدیم پتو مهم ترین چیزی است که لازم 
است؛ چون هوا سرد است. او به ما گفت کمک های 
آنها به روستای «الیاسی» نرسیده  است؛ کمک های 
آنها تا روستای «کوییک» رسیده بود ولی به این روستا 
نیامده بودند، ما وقتی آمدیم پتو و اینجورچیزها را 
اینجا دادیم و مقداری هم خوراکی مثل تن ماهی، 

خرما، تن لوبیا آورده ایم». 
 جوان دیگری که در روستای «الیاسی» پشت 
یک نیسان آبی سوار است و آب و کنسرو به مردم 
می دهد، می گوید: «من در تهران گاراژ دارم و الان 
چهار میلیون از انواع اقلام خوراکی و بهداشتی و 
شیرخشک، پوشاک و پتو با خودمان آورده ام. اینها را 
ما در گاراژ باهم جمع و بار نیسان کردیم و آمدیم، 
البته تعداد دیگری از بچه ها هم می خواستند بیایند 

که نتوانستند با ما بیایند».
بنا به این گزارش، درحالی که امدادرسانی ها 
ادامه دارد، آمار تلفات همچنان ضدونقیض است 
و مردم و تعدادی از مسئولان حدس می زنند که 
پس از به سامان رسیدن کارها تعداد دقیق قربانیان 
مشخص خواهد شد، چون در برخی از روستاها بعد 
از حادثه و قبل از سرکشی دفن انجام شده و باید بعد 

از به وجودآمدن نظم، سرشماری انجام شود. 
همچین کادر درمانی حاضر در بیمارستان های 
صحرایی هم از وجود ناهماهنگی خبر می داند. آنها 
اذعان می کردند که کارها در حال نظم گرفتن است 

ولی هنوز با حد مطلوب فاصله دارد. 

گزارش خبرنگار اعزامی «شرق» به استان کرمانشاه

اعتراف به جنایتمقابله با بیماری های عفونی؛ اولویت منطقه زلزله زده
 ۴۵  میلیون تومانی

شرق: مردی که دختری جوان را به خاطر  �
طلب ۴۵  میلیون تومانی اش از او به قتل رسانده 
است، به جرم اش اعتراف کرد.  به گزارش خبرنگار 
ما، فردی روز ۱۲ آبان با مراجعه به دادسرای 
جنایی بیان کرد دخترش ساعت ۱۲ روز هشتم 
آبان از خانه خارج شده و پس از آن بازنگشته 
است.  پدر این دختر در اظهاراتش اضافه کرد: 
«دختر ۲۷ساله ام به نام ویدا برای انجام امورات 
کاری از خانه بیرون رفت؛ تا ساعت ۱۲همان روز 
با من در تماس تلفنی بود اما به یکباره گوشی 
تلفن همراهش خاموش شد و دیگر هیچ گونه 
اطلاعی از وی نداریم».  کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با آغاز تحقیقات، اطلاع 
پیدا کردند ویدا با یکی از دوستان خانوادگی اش 
برای بردن خودروی سواری پرایدش به تعمیرگاه 
قرار ملاقات دارد. در تحقیقات از خانواده ویدا 
مشخص شد او با یکی از دوستان خانوادگی شان 
به نام فرزاد (۴۴ساله) تماس داشته و به علت 
نقص خودرو پرایدش، با فرزاد برای بردن خودرو 
به تعمیرگاه قرار ملاقات گذاشته است.  با 
شناسایی «فرزاد» تحقیقات از وی در دستور کار 
کارآگاهان قرار گرفت. او پس از حضور در اداره 
یازدهم پلیس آگاهی، در اظهارات اولیه منکر 
هرگونه اطلاع از سرنوشت ویدا شد اما سرانجام 
لب به اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت و قتل 
ویدا اعتراف کرد.  متهم در اعترافاتش درباره 
انگیزه و نحوه ارتکاب جنایت به کارآگاهان 
گفت: «ویدا به بهانه سرمایه گذاری در یک پروژه 
اقتصادی، مبلغ ۴۵  میلیون تومان از من پول قرض 
کرده بود. قرار بود این مبلغ را در کمترین زمان به 
من بازپس بدهد اما او هر بار بهانه ای می آورد و 
زمان دیگری را برای دادن بدهی اش اعلام می کرد 
تا اینکه این زمان به یک سال رسید. در این مدت 
متوجه شدم که او از افراد دیگری نیز به همین 
شیوه و شگرد اقدام به گرفتن پول کرده است».  
متهم در ادامه اعترافاتش به کارآگاهان گفت: 
«صبح روز حادثه با ویدا در فلکه دوم صادقیه 
قرار ملاقات داشتم. شب قبل از آن زمانی که با 
ویدا قرار گذاشته بودم، تصمیم گرفته بودم تا به 
هر شکل ممکن پول خودم را از وی بگیرم و اگر 
موفق به این کار نشدم، ویدا را به قتل رسانم. 
زمانی که ویدا سوار ماشین شد به سمت جلال 
آل احمد حرکت کردم. در میانه راه درباره زمان 
بازپس گرفتن طلب خود با ویدا صحبت کردم 
اما او باز هم زمان دیگری را اعلام کرد. مابین 
صحبت هایش متوجه شدم قصد دارد مدتی از 
تهران خارج شود. به این نتیجه رسیدم که تصمیم 
خودم را عملی کنم. پارچه ای را دورگردنش 
انداختم و او را خفه کردم.  متهم درباره محل 
رهاکردن جسد نیز به کارآگاهان گفت: «بی هدف 
به راه خود ادامه می دادم تا اینکه به شهر جدید 
اندیشه رسیدم. پس از مقداری چرخیدن در داخل 
شهر، مکان خلوتی را در محدوه بلوار وحدت پیدا 
کردم؛ جسد را در آنجا رها کردم و به سرعت دور 
شدم. تا ساعت چهار بامداد در حال چرخیدن در 
خیابان های تهران بودم و نهایتا به خانه برگشتم».  
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید 
این خبر گفت: «با اعترافات صریح متهم به 
ارتکاب جنایت و رهاکردن جسد در شهر اندیشه، 
بلافاصله هماهنگی لازم انجام و مشخص شد 
جسد متعلق به مقتول از سوی عوامل انتظامی 
در همان محل رها سازی کشف و به عنوان 
ناشناس به پزشکی قانونی منتقل شده است».  
سرهنگ مکرم گفت: «با اعتراف صریح متهم به 
ارتکاب جنایت، پرونده مقدماتی با موضوع قتل 
عمد تشکیل شد و متهم با قرار بازداشت موقت 
برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است».

مبارزه با سرقت یکی از اولویت های
 پلیس در مناطق زلزله زده

جانشین فرمانده ناجا، مبارزه با سرقت را یکی  �
از اولویت های ناجا در مناطق زلزله زده اعلام کرد 
و گفت: جایگاه های مخصوص همچون مدارس 
و مساجد برای توزیع کمک های مردمی در نظر 
گرفته شود.  سردار اسکندر مؤمنی در جلسه قرارگاه 
عملیات فرماندهی و مدیریت بحران ناجای مستقر 
در شهرستان «سرپل ذهاب»، اظهار کرد: به منظور 
حفظ کرامت مردم، باید جایگاه هایی مخصوص 
همچون مدارس و مساجد برای توزیع کمک های 
مردمی در نظر گرفته شود.  وی وضعیت امنیت 
در منطقه را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: ناجا با 
تمام توان برای کمک رسانی به مردم زلزله زده به 
میدان آمده است.  جانشین فرمانده ناجا با تأکید 
بر اینکه شرایط روزبه روز در حال بهبود است، 
خاطرنشان کرد: با تمام توان تلاش می کنیم تا شاید 
بتوانیم گوشه ای از درد و آلام مردم را کاهش دهیم.  
سردار مؤمنی با تأکید بر اینکه مبارزه با سرقت 
یکی از اولویت های ناجا در مناطق زلزله زده است، 
اضافه کرد: دو سارق غیربومی که برای سرقت از 
زلزله زدگان وارد شهر سرپل ذهاب شده بودند، به 
وسیله پلیس آگاهی دستگیر شدند.  وی به ایست 
و بازرسی های پلیس در طول مسیر مناطق زلزله زده 
اشاره و بیان کرد: همچنین روز گذشته، فردی که 
قصد خارج کردن ۴۰ تخته پتو از شهر سرپل ذهاب را 

داشت، دستگیر شد. 

کلاهبرداری با سوءاستفاده 
از حس نوع دوستی

معاون مبارزه با جعل و کلاه برداری پلیس آگاهی  �
گفت: هرگونه کمک های نقدی و غیرنقدی به منظور 
کمک به زلزله زدگان کرمانشاه در هر حوزه ای باید از 
طریق سازمان مربوطه، شماره حساب رسمی آن و از 
طریق سایت های معتبر و واقعی همچون هلال احمر 
اعلام شود.  سرهنگ محمدرضا اکبری، معاون 
مبارزه با جعل و کلاه برداری پلیس آگاهی ناجا، در 
تشریح این خبر اظهار کرد: برخی افراد سودجو با 
قراردادن شماره حساب هایی در شبکه های مجازی 
و سایت های اجتماعی درباره کمک به زلزله زدگان 
استان کرمانشاه اقدام به کلاه برداری از شهروندان 
می کنند.  وی با اشاره به اینکه مردم با اطلاع از این 
موضوع باید از دادن این گونه مبالغ برای کمک پرهیز 
کنند، افزود: این شماره حساب ها واقعی نیست و 
افراد سودجو برای منافع خود آنها را اعلام می کنند.  
معاون مبارزه با جعل و کلاه برداری پلیس آگاهی 
ناجا با بیان اینکه این افراد جاعل با سوءاستفاده از 
وضعیت موجود و حس همدردی مردم اقدام به 
درج شماره حساب های واهی و جعلی می کنند، 
تصریح کرد: عمدتا این افراد کلاه بردار با هویت های 
جعلی در بانک ها با افتتاح حساب هایی از این 
طریق اقدام به جمع آوری وجوه مردم می کنند.  
وی خاطرنشان کرد: اگر قرار است پولی به حساب 
زلزله زدگان واریز شود، باید از طریق سامانه های 
سازمان هلال احمر یا نهادهای متولی اعلام 
شود.  سرهنگ اکبری گفت: اگر کسی اطلاعات و 
اخباری در شبکه های مجازی دارد و شماره حسابی 
دراین باره می بیند، می تواند با پلیس ۱۱۰ موضوع را 
در میان بگذارد که این پلیس نیز قاعدتا آن را برای 
بررسی به پلیس آگاهی ارجاع می کند.  این مقام 
انتظامی تأکید کرد: هرگونه کمک های نقدی و 
غیرنقدی مردم شریف کشور ایران به منظور کمک 
به زلزله زدگان کرمانشاه در هر حوزه ای باید از طریق 
سازمان مربوطه، شماره حساب رسمی آن و از طریق 
سایت های واقعی و معتبر اعلام شود.  وی همچنین 
ضمن توصیه به شهروندان مبنی بر اینکه در صورت 
مشاهده اخبار و اطلاعاتی دراین باره، مراتب را به 
نزدیک ترین مقر پلیس آگاهی و واحدهای مبارزه 
با جعل و کلاه برداری در سراسر کشور اعلام کنند، 
گفت: افراد درخصوص مشاهده این شماره حساب ها 
در سایت های اجتماعی نیز می توانند موضوع را به 
پلیس فتا اعلام کرده تا پلیس نیز برای پیگیری و 

ارجاع به مرجع قضائی اقدام کند. 

نجات نوجوان قمی
 از چنگ آدم ربایان

مدیرکل امنیتی استانداری قم گفت: نوجوان  �
ربوده شده قمی، به کمک عواملی انتظامی در شهر 
زاهدان از چنگال آدم ربایان نجات یافت.  امیری، 
مدیرکل امنیتی استانداری قم، با اشاره به ربوده شدن 
محمدجواد فخاری، نوجوان ۱۳ ساله قمی اظهار 
کرد: صبح روز ۲۱ آبان این نوجوان که منتظر سرویس 
خود بود، ربوده و به مکان نامعلومی منتقل شد.  او 
افزود: با توجه به اهمیت و حساسیت این موضوع، 
استاندار قم در دستوری به دستگاه های امنیتی و 
انتظامی استان قم، تسریع شناسایی ربایندگان و 
پیداکردن فرد ربوده شده را خواستار شد.  امیری 
افزود: در همین راستا چندین تیم از پلیس تخصصی 
استان مأمور به کشف حادثه شدند که پس از 
پیگیری ها و تلاش های مستمر، از محل اختفای 
ربایندگان در زاهدان مطلع شدند.  مدیرکل امنیتی 
استانداری قم ادامه داد: پلیس استان قم بعد از 
یافتن محل اختفای ربایندگان، عازم شهر زاهدان شده 
و با همکاری عوامل انتظامی زاهدان ساعاتی پیش 
ضمن شناسایی محل دقیق اختفای ربایندگان، آنان را 

دستگیر و فرد ربوده شده را نجات دادند. 

تصادف اتوبوس با کامیون در روسیه ۱۵ کشته داد
تصادف یک دستگاه اتوبوس با کامیونی باری 
در مرکز روسیه، ۱۵ کشته برجای گذاشت.  پلیس 
منطقه «ماری ال» روسیه اعلام کرد: این حادثه 
عصر پنجشنبه در «یوشکا اولا»، مرکز جمهوری 
«ماری ال» و ۷۶۵ کیلومتری شرق مسکو رخ 
داده است.  به گزارش بیزینس اینسایدر، مقامات 
محلی اعلام کردند که چهار نفر از مصدومان نیز 
در بیمارستان بستری هستند و حال دو نفر از آنها 
وخیم گزارش شده است.  به گفته پلیس، شرایط 
نامساعد جوی احتمالا عامل بروز این حادثه 

بوده است. 

فضای مجازی مهم ترین عامل خودکشی 
دانش آموزان آمریکایی

براساس نتایجی که از بررسی بیش از 
نیم میلیون دانش  آموز آمریکایی به دست آمده، 
استفاده از فضای مجازی مهم ترین عامل 
خودکشی دانش آموزان این کشور است.  نتایج 
تازه ترین بررسی ها نشان داده است، فضای 
مجازی مهم ترین عامل افزایش خودکشی میان 
دانش   آموزان آمریکایی است.  براساس آمار و 
ارقام به دست آمده، پس از دو دهه کاهش متوالی، 

از سال ۲۰۱۰ همراه با ورود فضای مجازی به 
زندگی دانش آموزان و نوجوانان شمار خودکشی 
در میان این قشر پیوسته افزایش داشته است و 
به طورکل می توان گفت، ما هر روز با روند صعودی 
تعداد دانش آموزانی که در ایالات متحده آمریکا 
خودکشی می کنند، روبه رو هستیم.  کارشناسان 
بهداشتی درباره مضرات بی شمار استفاده از فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی برای این گروه سنی 
هشدار می دهند و می گویند: «اگر تغییری در رویه 
استفاده دانش آموزان از شبکه های اجتماعی و 
به طورکل فضای مجازی ایجاد نکنیم، باید منتظر 
چندبرابرشدن آمار خودکشی در این قشر باشیم».  
محققان مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های 
آمریکا، با بررسی بیش از نیم میلیون دانش آموز 
دریافتند، میزان استفاده آنها از شبکه های اجتماعی 
از سال ۲۰۰۹ تاکنون حداقل دو برابر افزایش یافته 
است.  پژوهش ها همچنین نشان داده است، ۸۷ 
درصد دانش آموزان ۱۲ساله در ایالات متحده 
آمریکا، روزانه حداقل پنج ساعت از فضای مجازی 
استفاده می کنند.  ویکتوریا، متخصص روانشناسی 
در دانشگاه نیومکزیکو، می گوید: «مطالعه جدید 
نشان دهنده بروز افسردگی و خودکشی در نوجوانان، 

در پی استفاده آنها از فضای مجازی است». 

پنج قاره

رق
 ش

ى،
ید

جد
یر 

 ام
س:

عک
رق

 ش
لاج،

د ح
اه

 ش
س

عک
ن- 

دگا
ه ز

لزل
ت ز

دس
به 

ى 
دم

مر
ى 

ها
ک 

کم
ن 

داد
ل 

 حا
در

د 
حم

ا
رق

 ش
مه

زنا
رو

ار 
رنگ

خب
 و 

دى
رزا

شی
ار 

 کن
در

رم 
س ف

لبا
 با 

نى
لما

ى آ
شک

 پز
یم

ت

رق
 ش

ى،
ید

جد
یر 

 ام
س:

عک


